江苏南方卫材医药股份有限公司 关于终止实施部分募投项目并将剩余募集资金 永久补充流动资金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●本次拟终止的募集资金投资项目名称:"营销体系建设及品牌推广项目"。
- ●募集资金投资项目终止后剩余募集资金安排:公司拟将"营销体系建设及品牌推广 项目"剩余募集资金(具体以实际结转时募集资金专用账户余额为准)永久补充流动 资金,后续将采用自有资金开展营销体系建设及品牌推广。

江苏南方卫材医药股份有限公司(以下简称"公司")于2023年4月27日召开了 第四届董事会第八次会议和第四届监事会第六次会议,审议通过了《关于终止实施部 分募投项目并将剩余募集资金永久补充流动资金的议案》,为保证公司现阶段日常生 产经营的资金需求, 优化财务结构, 提升募集资金投资效益, 保证全体股东利益, 公 司经审慎研究,决定终止"营销体系建设及品牌推广项目",并将对应的募集资金永 久补充流动资金,该事项尚需提交公司2022年年度股东大会审议,具体情况如下:

一、募集资金相关情况

(一) 募集资金到位情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准江苏南方卫材医药股份有限公司首次公 开发行股票的批复》(证监许可[2017]1242 号)核准,本公司向社会公开发行人民币 普通股(A股)股票 25,000,000,00 股,每股面值 1.00 元,发行价格为每股人民币 11.72 元,募集资金总额为人民币 293,000,000.00 元,扣除各项发行费用人民币 36.617.924.53 元后的募集资金净额为人民币 256.382.075.47 元。上述募集资金到位 情况业经立信会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并于2017年8月2日出具信 会师报字[2017]第 ZA15713 号验资报告。

(二)募集资金存放和管理情况

截至2022年12月31日,公司首次公开发行股票募集资金存放情况如下:

开户单位	开户银行	银行账号	存放金额
江苏南方卫材医 药股份有限公司	浙商银行股份有 限公司常州分行	3040000010120100038010	己销户
江苏南方卫材医 药股份有限公司	中国农业银行股 份有限公司常州 西太湖支行	10607301040008368	10, 939, 366. 61
江苏南方卫材医 药股份有限公司	中信银行股份有 限公司常州分行	8110501012800948105	334, 258. 11
安徽普菲特医疗 用品有限公司	浙商银行股份有 限公司常州分行	3040000010120100037979	已销户
安徽普菲特医疗用品有限公司	中国农业银行股 份有限公司常州 西太湖支行	10607301040009549	己销户

注:营销网络项目募集资金账户中除了账户余额(包含利息收入)外,另有7,000万元临时补充公司流动资金尚未归还。

二、募集资金投资项目的资金使用情况

截至2022年12月31日,公司募集资金的使用情况如下:

单位: 人民币万元

序号	项目名称	募集资金承诺 投资总额	累计投入募集 资金金额	投入进度
1	新建医用粘胶敷料生 产项目	18, 138. 21	18, 544. 59	102. 24%
2	营销体系建设及品牌 推广项目	7, 500	43. 29	0. 58%
合计		25, 638. 21	18, 587. 88	_

三、本次拟终止部分募集资金投资项目的基本情况

"营销体系建设及品牌推广项目"是公司首次公开发行股票募集资金,项目实施主体为江苏南方卫材医药股份有限公司。投资项目建设内容为营销网络建设、电子商务平台建设、品牌推广,旨在目前业务层面的基础上,优先建设国内终端市场渠道体系业务布局,不断拓展自有品牌产品的市场份额,该项目计划投入7,500万元。

截至2022年12月31日,"营销体系建设及品牌推广项目",已使用募集资金43.29 万元,已完成募集资金投资进度的0.58%,尚未使用的募集资金净额7,456.71万元(不 含利息收入、理财收益)。

公司上市后,积极拓展自有品牌产品业务,具体包括: 1、2016年12月公司通过 受让股权控股上海美莲妮生物科技有限公司(以下简称:美莲妮),美莲妮具备从 市场策划、产品设计研发、生产、采购、检验到仓储、物流一站式化妆品OEM/ODM 服务能力,同时具有向欧盟与美国市场销售化妆品的资质。公司拟通过美莲妮进一步开拓个人护理用品领域。2、2016年合资设立了上海南卫生物科技有限公司(以下简称:上海南卫),致力于打造集线上和线下一起的全系品牌产销平台,未来上海南卫可通过拟搭建的募投营销网络体系实现包括化妆品在内的所有自有品牌产品在全国范围的销售。3、2017年公司通过自主设计和研发,开拓了急救包业务,逐步扩大自有品牌妙手系列医用耗材和多品类适应不同场景应用的急救包的市场知名度。4、2020年设立了全资子公司安徽南卫医疗用品有限公司,投建了丁腈手套的生产线,目前已建成十多条手套生产线,生产用于外科检查的医用手套和多场景运用的民用手套。

由于自有品牌的研发、培育周期较长,在自有品牌产品形成系列化、规模化生产能力前,公司尚未开展大规模的营销体系建设及品牌推广,前期广告宣传、展会等营销费用主要采用自有资金投入,募集资金投入金额较小。

四、拟终止部分募集资金投资项目并用于永久性补流的原因

由于丁腈手套项目投入较大,且该项目投入资金均为公司自有资金或自筹资金,导致公司资产负债率偏高,且后续营运资金需求较大。为保证公司现阶段日常生产经营的资金需求,优化财务结构,提升募集资金投资效益,保证全体股东利益,公司经审慎研究,决定终止"营销体系建设及品牌推广项目",并将对应的募集资金永久补充流动资金;后续将采用自有资金开展营销体系建设及品牌推广。

五、本次拟终止募投项目并将结余募集资金永久补充流动资金对公司的影响

公司本次终止部分募集资金投资项目并将剩余募集资金全部用于永久性补充流动资金,是根据公司目前实际情况做出的优化调整,不会对公司正常生产经营产生不利影响,亦不存在其他损害股东利益的情形。同时有利于提升募集资金的使用效率,为公司主营业务提供资金支持,促进公司整体发展。

六、履行的审议程序

公司于 2023 年 4 月 27 日召开了第四届董事会第八次会议和第四届监事会第六次会议,审议通过了《关于终止实施部分募投项目并将剩余募集资金永久补充流动资金的议案》,独立董事对该事项表了一致同意的独立意见,保荐机构中信建投证券股份有限公司对该事项出具了明确的核查意见。该事项尚需提交公司股东大会审议。

(一) 独立董事意见

公司终止部分首次公开发行股票募投项目并将剩余募集资金永久补充流动资金是根据募投项目的实施进度及公司整体规划而作出的审慎决策,有利于提高募集资金的使用效率,降低财务费用支出,增强公司营运能力,符合公司的发展和全体股东利益。公司已履行了必要的审批程序,符合《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号—规范运作》等相关法律、法规及规范性文件的规定,不存在损害公司及全体股东利益的情形。同意公司终止部分首次公开发行股票募投项目并将剩余募集资金永久补充流动资金,并同意将该事项提交公司股东大会审议。

(二) 监事会意见

监事会认为:本次终止部分募集资金投资项目并将剩余募集资金补充流动资金 系本着对公司及股东利益负责的原则、根据项目实际建设实施情况作出的审慎决定, 公司已履行了必要的审批程序,不存在损害全体股东利益的情形,符合中国证监会、 上海证券交易所关于上市公司募集资金管理的有关规定,不会对公司的正常经营产 生重大不利影响,符合公司长期发展规划,不存在损害公司和股东尤其是中小股东 合法利益的情形。同意将该事项提交公司股东大会审议。

(三) 保荐机构核查意见

经核查,本保荐机构认为: 江苏南方卫材医药股份有限公司本次终止部分募投项目并将剩余募集资金永久补充流动资金事项是公司根据实际经营情况作出的决策,已经公司董事会、监事会审议通过,独立董事发表了明确同意意见,尚待股东大会审议,符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关规定,不存在损害公司和股东尤其是中小股东合法利益的情形。保荐机构对公司本次终止部分募投项目并将剩余募集资金永久补充流动资金的事项无异议。

特此公告。

江苏南方卫材医药股份有限公司董事会 2023年4月28日